

Gabrielsen Svein

Fra: Johannessen, Jarle [jarle.johannessen@helse-bergen.no]
Sendt: 7. september 2005 09:25
Til: Postmottak HOD
Emne: Vandelsattest for helsepersonell

Helse- og omsorgsdepartementet	
200503488	Dok nr.: 4
511.2	Journ. dato 07.09.05
Avd.: HRA	Saksbeh.: ASD
for helsepersonell. Dette seg på psykiatrien.	

Hei!

Sender et innlegg i forhold til høringen om vandelsattest for helsepersonell. Dette innlegget representerer kun våre synspunkter, og baserer seg på psykiatrien.

Hvorfor bør man ha vandelsattest for helsepersonell?

Viser til saken om to pleiere fra Sandviken sykehus som var tiltalt for voldtekt. Greit at de er uskyldig inntil det motsatte er bevist, men de burde vært suspendert inntil dom er avsagt. Det er også kommet fram at den ene er tidligere dømt for grov voldsbruk. Dette i seg selv burde kvalifisere til utestengelse av denne type arbeid. Dette ville kommet fram ved en vandelsattest.

Dette gir en meget dårlig signaleffekt til pasienter og pårørende. Hvilken type mennesker er det som skal ta seg av de "svakeste" i samfunnet?

Vi som arbeider i psykiatrien skal ta oss av mennesker som ikke alltid er i stand til å ivareta seg selv, mange har vært utsatt for overgrep, der i blant seksuelle overgrep. Hvilken trygghet kan våre pasienter føle, med pleiere som er dømt for vold og seksuelle overgrep?

Det har vært, og finns vel fremdeles pleiere som er misbrukere av narkotika, dømt for ran, narkotikaforbrytelser, vold, tyveri, overgrep, drap, etc. Dette er uforenlig med å jobbe i psykiatrien. Har personlig kjennskap til tidligere ansatte som er dømt for en del av dette.

I tillegg har vi til tider samarbeid med politiet. Vi har politivakter i enkelte avdelinger når dette er nødvendig, les: utagering, trusler etc. Personalet er med politi for å hente pasienter hjemme.

Hvordan opplever politiet å skulle samarbeide med personale som de kanskje har arrestert eller fått dømt?

Vi er også med pasienter på hjemmebesøk, hvilken trygghet har pasienten i sitt eget hjem? Kan pasienten stole på personalet?

Vi mener at når det er rom for at personale med en slik belastet fortid som tidligere beskrevet kan arbeide i psykiatrien, er dette med på å undergrave tilliten til alt personalet i psykiatrien.

Psykiatrien kan ikke være bekjent av en slik lemfeldig behandling av personaleansvaret.

Vi mener at alle som skal arbeide innen psykiatrien skal ha krav om vandelsattest!

Så vidt vi vet er det krav om vandelsattest for politi, fengselsvesen, barnehagepersonell, lege, psykolog, støttekontakt etc. I vår tjeneste: Psykiatrisk Transport Tjeneste-PTT i Helse Bergen har vi krav om vandelsattest for vårt personale. Klart, ting kan skje, men vi kan ivertfall bekrefte at vårt personale har reint rulleblad i utgangspunktet. Dette mener vi er viktig, da vi samarbeider tett med politiet.

Og ikke minst: Pasientene har krav på å bli ivaretatt på best mulig måte! De skal kunne føle seg trygg i møte med helsepersonell!

I en bransje der personalet kan bli utsatt for trusler, vold, diverse beskyldninger om tyveri/overgrep etc. er det særdeles viktig at personalet ikke har et belastet rulleblad.

Vi ber med dette om at det blir innført krav om generell vandelsattest for

helsepersonell, somatikk og psykiatri med fornyelse hvert tredje år. Dette bør være i
alles interesse.

Hilsen

Jarle Johannessen
Driftsansvarlig PTT
Psykiatrisk Transport Tjeneste

og

Jan Arne Olsen
Psyk. sykepleier